
UCHWAŁA NR XI/.../2019
RADY GMINY WIELISZEW

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 870)  Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje:

§ 1. Rozpatruje się pozytywnie petycję z dnia 25 października 2019 roku w sprawie budowy remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie wraz z Centrum Społeczno-Kulturalnym.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia przedstawiciela podmiotu 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie treści uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                   Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
                                                                                   Renata Gostkowska-Maczuga



Uzasadnienie

Do Rady Gminy wpłynęła petycja Ochotniczej Straży Pożarnej w  Wieliszewie w  sprawie budowy Centrum
Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie, tj. remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z miejscem spotkań
mieszkańców oraz lokalami usługowymi.

Wnoszący wskazywali w petycji, że powstała w latach 1921-1923 remiza, rozbudowana w roku
1964 o świetlicę - nie spełnia wymogów funkcjonalno użytkowych oraz technicznych przewidzianych obecnie
dla strażnic OSP, a także dodatkowych funkcji, jakimi mogłoby być prowadzenie działalności kulturalnej, czy
sportowej, natomiast mieszkańcy Wieliszewa nie dysponują miejscem, które mogłoby stanowić centrum
spotkań, odpoczynku, czy spędzania czasu wolnego.

Wnioskodawcy wskazywali, że opracowano już koncepcję budowy Centrum Społeczno-Kulturalnego.
Zostały uregulowane stosunki własnościowe nieruchomości przy Niepodległości 1, powstał projekt budowlany.
Zadanie zostało wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew.

Podkreślali znaczenie inwestycji dla mieszkańców Wieliszewa - za zasadnością realizacji inwestycji
opowiedziało się 2 180 osób.

Petycję przekazano do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu
w dniu 12 listopada 2019 r. dokonała analizy petycji, oceny możliwości jej realizacji. Komisja uznała petycję
za zasadną i zarekomendowała Radzie Gminy jej uwzględnienie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Renata Gostkowska-Maczuga




